## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam  
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In  
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo  
Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Capvt VII. Supernaturalis Contemplationis proprietates & effectus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38621**

meritis gratia sic miserationis afferit; cum denique  
quod actiones salutis tribuit adoptandis, cum quo-  
dam admirationis intuens excedit; quod ita no-  
nasci praecepit, ut ab ipsis incanabilius grata nobis Le-  
gissima sue notitia traduceretur, quod ipse adversarium  
vincens in nobis pro solo bona voluntatis affectu, exer-  
cet ait crudine de perpetua nos premis maneret; et  
postrem dispensationem sua incarnationis pro nostra  
salute suscepit, ac mirabilia mysteriorum suorum in  
cunctis gentibus dilatavit. Sunt autem dia quoque  
huiusmodi contemplationes innúmera, que pro qua-  
litate vite ac puritate cordis in nostris sensibus oriun-  
tur, quibus Deus vel videtur mundis obtrubus, vel te-  
netur. Haec tenus Caßianus. Ac ut paucis amplius  
sum contemplationis materiam explicem, ea  
omnia que sub intellectus aut sapientiae doni ob-  
jectis contineri queant, (de quibus plenius sequen-  
ti Libro differemus) ea inquam omnia con-  
templatio divina rimando penetrat, ac penetra mita  
cum dulcedine ac suavitate degustat.

**Contem-** Demum supernaturalis contemplationis finis  
plationis sive scopus est unio arcana & felicissima cum DEO  
scopusest per amorem fructum: concedit enim DEUS do-  
arcana num hoc contemplationis animabus sanctis, ut  
cum Deo eas ad perfectam per amorem unionem ac trans-  
formationem in ipsum DEUM perducatur: et enim  
hac unio, (ut infra de unitate via uberioris disti-  
mamus) huius vita beatitudine, si quæ contingere  
potest in hac mortali peregrinatione. Est vero  
contemplatio, quæ mira modo Dei amorem ex-  
citat, & desiderium intimæ unionis ac transfor-  
mationis in ipsum dilectum inflammat.

Est præterea contemplatio ultimus & alius pers-  
ector gradus, huic felicissimæ unioni immediata,  
ac in quo Spiritus sanctus justorum animas  
mira quadam luce, medio sapientie dono, in ciùs  
illuminat, ardentissimo inflammat amore, ac de-  
num jucundissima exultatione in DEUM extra se  
positas, & a seipso alienas transformat.

## CAPUT VII.

### Supernaturalis Contemplationis proprietas et effectus.

**S**ANCTVS Gregorius super Ezechiel. Homil.  
14. divina contemplationis proprietates brevi  
oratione complexus est, dicens: *Vita contemplati-  
va amabilis valde dulcedo est, que super semetipsam  
animam rapi, celestis aperit, spiritalia mentis ocu-  
lus patiens, hoc ille: quibus præstantes con-  
templationis supernaturalis proprietates præclaræ  
dicitur.*

**Conclu-** Harum igitur prima est, que per semetipsam a-  
lend. Jo. nimam rapi, ut significet, non quamcumque ele-  
gan. à M. rationem mentis in DEUM contemplationem  
supernaturalem esse, sed illam tanum, in qua ani-  
ca. 3. & 4. ma illustra ionibus donorum Spiritus sancti pra-  
Theolog. tacta, non humano, sed divino potius modo rapi-  
mystica, ut ad divinas rapiatur, inquit, non raptu illo vi-  
o. Tracta. lento & ecclastico, quo extra omnes sensus possit  
raptu. Scho. sursum ad DEUM magna animi perspicacitate,  
la. ora. suspensione, & stupore intundimur ab hac regione  
ration. & in aliam, quæ lucis est, transferri: nam quinvis  
supralat hoc aliquando in supernaturali contemplatione  
dati An- contingat, ratò tameh, defacta quæ mentibus id  
ton. à Spi. tñ. contingere, loquitur igitur de raptu sive e-  
ritu S. & levatione, in eo sensu, quo locutus est D. Grego-  
Philipp. à tuis, nempe quando anima non per seipsum, suam-  
SS. Tii. ve industriam & laborem ad divina elevatur, sed  
nitare, hic de elevatione, qua divina patiens, ut loquitur  
Tract. 3. S. Dionysius, media Spiritus sancti motione ad

eternorum contemplationem suavissime trahi.  
lib. citati  
tur, ita ut elevatio illa non tam activa quam passiva,  
Disc. 1.  
non tam exclusus arbitrio nostrae libertatis,  
art. 3. ille  
tem, omnino videatur.

Hanc ergo mentis elevationem suspensio con-  
sequitur, quæ nihil aliud est, quam quedam à re-  
bus terrenis ad DEUM, & qua DEI sunt quasi  
violenta elevatio. De hac suspensione locutus est

Iob cap. 7. dicens: *Suspendum elegit anima mea,  
& mortem omnia ossa mea, quasi apertius dicat:*

*Optavi mortem omnium inordinatarum effecti-  
onum, ac animi passionum; & earum omnium  
oblitus, ac si etsi mortuus, elegi suspensionem à  
rebus quibuscumque creatis, ut animus sic eleva-  
tus divina commodi possit inueniri.*

*UodeG-  
orius 8. Moral. cap. 13. exponens quid sit illud  
suspendum, inquit: Quid per animam, nisi men-  
tis intentio; quid per os, nisi carnis fortitudo designa-  
tur? Omne autem quod suspenditur, procul dubio ab  
imis elevatur. Animus ergo suspendum elegit ut ossa  
moriantur; quia dum mentis intentio ad altas se sub-  
levat, omnem in se fortitudinem vite exterioris necessitat.*